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V UOSIKERTOMUS 2001

Helsingin kauppakorkeakoulu (HKKK) on Suomen suurin kauppatieteellistä
tutkimusta ja opetusta harjoittava yksikkö. Yliopistossa voi suorittaa kauppa-
tieteiden tohtorin, lisensiaatin, maisterin ja kandidaatin tutkinnon.

Perustamisvuodesta 1911 lähtien HKKK:sta on valmistunut kaikkiaan yli 12 179
alemman kauppatieteellisen tutkinnon, 8346 ylemmän tutkinnon, 296 kaup-
patieteiden lisensiaatin ja 194 tohtorin tutkinnon suorittanutta henkilöä suoma-
laisen ja kansainvälisen elinkeinoelämän palvelukseen.

ARVOT

Toiminnassaan Helsingin kauppakorkeakoulu
¸ keskittyy korkeatasoiseen ja innovatiiviseen tutkimukseen, opetukseen ja

talouselämän kehittämiseen
¸ kannustaa kyvykkäitä ja aikaansaavia yksilöitä ja ryhmiä
¸ sitoutuu tukemaan työyhteisöjen monimuotoisuuden kehittymistä
¸ vahvistaa yhteisöllisyyttään ja vaalii yhteisössä toimivien hyvinvointia
¸ osoittaa kansallista vastuuntuntoa ja on kaikissa toiminnoissaan kansain-

välinen.

Helsingin kauppakorkeakoulu noudattaa kaikessa toiminnassaan hyviä eetti-
siä periaatteita, arvostaa rehellisyyttä ja toisten kunnioittamista sekä ottaa huo-
mioon tasa-arvon ja kestävän kehityksen näkökohdat.

Toimitus: Tuija Isoaho

(HKKK:n markkinointi- ja

viestintäyksikkö)

Layout: Heikki Vanhatalo

(mainostoimisto HPV)

Valokuvat: Janne Lehtinen
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Yhteystiedot

Postiosoite:
Helsingin kauppakorkeakoulu
PL 1210
00101  Helsinki
Puh. (09) 431 31
Faksi (09) 4313 8707

Tiedotus
Hanne Haapoja
Puh. (09) 4313 8286
Pia Pere-Vanhanen
Puh. (09) 4313 8621
Faksi (09) 4313 8888
E-mail: tiedotus@hkkk.fi
www.hkkk.fi

Avainlukuja Helsingin kauppakorkeakoulun vuodesta 2001

Maisterin tutkintoja 320
Kandidaatin tutkintoja 57
Lisensiaatin tutkintoja 9
Tohtorin tutkintoja 16
KTM-opiskelijoita 3490
MBA-ohjelman suorittaneita 70
Täydennyskoulutuksen kursseja ja ohjelmia 350
Opetus- ja tutkimushenkilökuntaa 217
Muuta henkilökuntaa 209



kanssa. HKKK:n JOKO Executive Educationin
liikkeenjohdon koulutuspalveluilla on johtava
asema paikallisilla markkinoilla ja laaja asiakas-
kunta Aasiassa yhteistyökumppanien kautta.
HKKK:n jatkuvasta laadullisesta kehitystyöstä
tunnustuksena ovat jo saamamme EQUIS- ja
AMBA-akkreditoinnit.

Erinomaisuutta edistetään parhaiten hyväs-
sä seurassa. Kurkista siis HKKK:n globaaliin ver-
kostoon ja tee siitä osa omaasi.

Verkostoterveisin

EERO O. KASANEN

REHTORI

VERKOSTOINTIA

Uteliaisuus  ei tunne rajoja: tiedeyhteisö muo-
dostaa ajasta ja paikasta riippumattoman verkos-
ton. HKKK:n tutkijoiden, opettajien ja opiskeli-
joiden ikiaikaisista talousteorioista ja tieteellisen
päättelyn periaatteista ponnistava älyllinen lii-
ke on jo edennyt digitaalisen high-tech talou-
den ominaispiirteiden omaksumiseen. Empiiri-
set havainnot ja vertailut ulotetaan paikallisesta
liiketoiminnasta globaalin talouden perimmäi-
siin nurkkiin saakka. Tutkimusalueemme, talous,
on valtava kansainvälinen verkosto, jossa joka-
päiväinen ostoskorimme tulee maailman eri
kolkista.

HKKK:n perustamisesta asti on ajattelu-
tapaamme ja pyrkimyksiämme leimannut kan-
sainvälisyys. HKKK:sta on tullut vakavasti otet-
tava pelaaja eurooppalaisten huippukauppa-
korkeakoulujen kentällä ja aktiivinen osallistu-
ja globaalissa taloustieteellisen opetuksen
verkostossa. Erityisen merkittäviä askelia ovat
jäsenyytemme eurooppalaisten huippukaup-
pakorkeakoulujen verkostossa CEMSissä, glo-
baalissa johtavien kauppakorkeakoulujen vaih-
to-opiskelijoiden verkostossa PIMissä sekä
Stanfordissa sijaitsevassa tutkimusverkostossa
SCANCORissa. Opetus- ja tutkimushenkilö-
kuntamme laaja henkilökohtainen ammatillinen
verkostoituminen on tehnyt mahdolliseksi
liittymisemme näihin vahvoihin verkostoihin.

HKKK:n kansainvälisyys ei rajoitu pelkäs-
tään kaikille mantereille suuntautuvaan opiske-
lija- ja tutkijavaihtoon, vaan se on myös aktii-
vista osallistumista uudenlaisten yleiseuroop-
palaisten maisterin ja tohtorin tutkintojen suun-
nitteluun ja kauppatieteellisen opetuksen glo-
baaliin laadunvarmistukseen. Tutkijamme kirjoit-
tavat yhä enemmän johtaviin akateemisiin jul-
kaisuihin ja työskentelevät yhdessä yritysten
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  J UHLAVUOSI 2001
HELSINGIN KAUPPAKORKEAKOULUSSA

●  Helsingin kauppakorkeakoulu on

perustamisvuodestaan 1911 lähtien

toiminut suunnannäyttäjänä

suomalaiselle taloustieteen

kehitykselle. Tämän päivän HKKK

on kansainvälisesti verkostoitunut,

huipputason kauppakorkeakoulu.

HKKK:lla on campus-alue sekä

Helsingissä että Mikkelissä.

kasvanut jatkuvasti. Valmistuneiden tohtorien
määrä on viime vuosina noussut noin 50%:lla
ja vakiintunut 16-18  vuositasolle. Vuonna 2001
valmistui 16 tohtoria.

TYÖMARKKINATILANNE NÄKYI
VALMISTUNEIDEN MÄÄRÄSSÄ

Juhlavuosi kului työn merkeissä ja yliopiston
perustoiminnot kehittyivät suotuisasti. Perus-
tutkintojen määrä väheni kuitenkin edellisvuo-
desta, koska valtaosa opiskelijoista siirtyy työ-
elämään jo ennen valmistumista. HKKK:sta val-
mistuvien työllisyystilanne on erinomainen.
Vuoden aikana suoritettiin 320 perustutkintoa.
Opetuksen sisältöä ja opetusmuotoja, kuten
case- ja monimuoto-opetusta, on kehitetty kai-
killa laitoksilla ja oppiainerajat ylittävä yhteis-
työ on lisääntynyt. Opetuksen innovaatiokeskus
keskittyi opettajien pedagogiseen koulutukseen
tiiviissä yhteistyössä Svenska handelshög-
skolanin kanssa.

Täydennyskoulutustoiminnot, soveltava tut-
kimustoiminta ja avoin yliopisto olivat edelleen
voimakkaassa kasvussa, samoin kuin yrittä-
jyyskoulutus ja yrityshautomotoiminta. New
Business Center -yrityshautomoissa Helsingissä
ja Mikkelissä toimi yhteensä viitisenkymmentä
alkuvaiheessa olevaa yritystä.

Helsingin kauppakorkeakoulun 90-vuotisjuhla-
vuotta juhlistivat monet iloiset tapahtumat. Karl-
Erik Michelsenin laatima mielenkiintoinen
HKKK:n 90-vuotishistoria “Vuosisadan tilinpää-
tös” julkistettiin perustamisen vuosipäivänä 16.
tammikuuta ja HKKK:n kirjasto järjesti juhlavuo-
den kunniaksi näyttelyn ”90 akateemista vuot-
ta”.  Ehdoton kohokohta oli toukokuussa järjes-
tetty juhlallinen maisteri- ja tohtoripromootio.
Vuoden varrelle mahtui myös useita tieteellisiä
konferensseja, luentosarjoja, alumnitilaisuuksia
sekä juhlavat lukukauden avajaiset.  Myös Hel-
singin kauppakorkeakoulun ylioppilaskunta (KY)
vietti 90-vuotisjuhliaan sekä hauskoissa että
arvokkaissa tunnelmissa.

TUTKIMUSTOIMINTA KEHITTYI
SUOTUISASTI

Yliopiston laitoksilla suoritettava tutkimustoimin-
ta edustaa monilla kärkialoilla kansainvälistä
huipputasoa. Esimerkkeinä voidaan mainita mo-
nitavoitteisen päätöksenteon, innovaatioiden
johtamisen, markkinoinnin, logistiikan, elektro-
nisen kaupan ja rahoituksen tutkimus. Centre of
Knowledge and Innovation Research CKIR on
myös pystynyt luomaan tiiviit yhteistyösuhteet
korkeatasoisten yliopistojen kanssa maailman-
laajuisesti. Laitokset ja erillislaitoksena toimiva
CKIR ovat järjestäneet useita korkeatasoisia
konferensseja ja tutkijatapaamisia. Kansainväli-
sen tason julkaisujen määrä on viime vuosina
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UPEITA SAAVUTUKSIA
KANSAINVÄLISTYMISESSÄ

HKKK:n kansainvälistymiskehityksessä nähtiin
jälleen uusia saavutuksia, joista olemme aidosti
ylpeitä. Yliopistomme hyväksyttiin poikkeuksel-
lisen nopeasti täysjäseneksi maailmanlaajuiseen
Program of International Management (PIM) -ver-
kostoon, jonka muodostaa 44 kauppatieteellisen
alan huipppuyliopistoa. Yhteistyö eurooppalai-
sen CEMS (Community of European Manage-
ment Schools) -järjestön ja sen jäsenyliopistojen
kanssa edistyi nopeasti ja olimme aktiivisesti
mukana kehittämässä yhteistä eurooppalaista
opetusohjelmaa ja tutkintoa. Opiskelijatiimimme
puolestaan osoitti edustavansa kiistattomasti
Euroopan huippua voittamalla toistamiseen
CEMSin Case-kilpailun. Kilpailu on järjestetty
vasta kolme kertaa, eikä HKKK voinut osallistua
vuonna 2000 toimittuaan kilpailun isäntämaana.

Yliopistomme oli yksi elokuussa 2001 Hel-
singissä järjestetyn ja hienosti onnistuneen kan-
sainvälisen IMUA2001 (International Meeting of
University Administrators) hallintohenkilöstö-
konferenssin järjestäjistä. Kansainvälistymis-
kehitys liittyy olennaisena osana HKKK:n laatu-
työhön.

YRITYSYHTEISTYÖN UUDET
MUODOT ETENIVÄT

Yhteistyö HKKK:n ja Suomen johtavien yritys-
ten välillä on saanut uutta tuulta Partnership-
ohjelmasta, johon oli vuoden loppuun mennes-
sä liittynyt jo 14 yritystä. Yhteistyö on jatkunut
tiiviinä myös useiden yritysten kanssa nimikko-
salien nimeämisessä ja varustamisessa nykyai-
kaisin laittein, samoin kuin lahjoitusprofessuu-
rien ja muun tyyppisen tuen muodossa. Perus-
tana yhteistyölle ovat yrityksissä työskentelevät
ihmiset, joista monet ovat HKKK:n alumneja.
Alumnitoiminta laajeni erittäin voimakkaasti
vuoden aikana.

HALLINTOPALVELUT
PAPERITTOMAAN EUROAIKAAN

Eurovaluutan käyttöönotto suunniteltiin huolel-
lisesti ja valmistautuminen sujui ilman mainit-
tavia ongelmia. Vuoden lopulla saatiin pilotti-
asteelle uusi Datawarehouse-tietokanta, johon
siirretään taloutta ja toimintaa koskevat tiedot.
Järjestelmän käyttö hajautetaan tukemaan eri
yksikköjen toiminnan ohjausta ja valvontaa.
Taloustoimisto toteutti onnistuneesti siirtymisen
paperittomaan kirjanpitoon ja tilausjärjestel-
mään heti alkuvuonna, kun lupa pilotoitiin oli
saatu. Kokemukset ovat olleet erittäin hyviä ja
järjestelmä on laajentunut kattamaan jo jokseen-
kin kaikki yksiköt. HKKK on toiminut suunnan-
näyttäjänä muille suomalaisille yliopistoille ja
valtionhallinnon yksiköille ja jakanut kokemuk-
siaan esittelemällä järjestelmää ja osallistumal-
la alan koulutustapahtumiin.

Henkilöstöhallinnossa on tavoitteena ollut
henkilöstön hyvinvoinnin edistäminen sekä ai-
empaa vakaammat työsuhteet. HKKK:ssa on to-
teutettu laaja TYKY- työkyvyn ylläpitohanke yh-
teistyössä Vierumäen urheiluopiston kanssa,
missä henkilöstöllä on kohtuullista korvausta
vastaan käytettävissä myös kaksi loma-asuntoa
virkistäytymiseen. Yliopistomme tarjoaa jatku-
vasti hyvät mahdollisuudet liikunnan harjoitta-
miseen päärakennuksen kuntosalissa ja liikunta-
tiloissa sekä osittain ulkoa ostettujen palvelujen
muodossa.

HKKK:n ja Helsinki Business Campuksen yh-
tenäisen brandin kehittäminen on jatkunut mää-
rätietoisesti. Vuoden lopulla HKKK:n nimen
englanninkielinen käännös lyhennettiin muotoon
“Helsinki School of Economics (HSE)”. Syksyllä
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saatiin teknisesti valmiiksi myös www-sivujen
uudistamisprojekti, joskin sisällön kehitystyö on
jatkuvaa toimintaa ja uuden luomista.

HKKK:lla on käytössään hyväkuntoiset ja
ajanmukaisesti varustellut tilat perustoimintojaan
varten. Pyrimme edelleen keskittämään toimin-
tojamme hajallaan olevista vuokratiloista tiiviisti
Helsinki Business Campus alueelle. Tavoitteena
on luoda sellainen innovatiiviseen tutkimukseen
pohjautuva liiketoimintakeskittymä, jossa on
saatavilla kaikkia kasvuvaiheessa olevien yritys-
ten tarvitsemia palveluja. Tällainen osaamis-
keskus palvelisi laajasti myös kaikkia pääkau-
punkiseudun muita yliopistoja ja toimijoita lii-
ketoimintaosaamisen edistämisessä.

JUHLAVUOSI HUIPENTUI PROMOOTIOON

Juhlavuoden kohokohta oli toukokuussa järjes-
tetty HKKK:n 12. promootio. Juhlassa promo-
voitiin 80 kauppatieteiden maisteria sekä 47
kauppatieteiden ja kolme filosofian tohtoria.
Yliopiston korkein tunnustus, kauppatieteiden
kunniatohtorin arvo, myönnettiin yhdeksälle an-
sioituneelle koti- ja ulkomaiselle henkilölle. Lisäksi
yhdeksän vuonna 1950 maisteriksi promovoitua
promovoitiin nyt riemumaisteriksi.

Promootiossa Tasavallan presidentti Tarja
Halonen kutsuttiin kunniatohtoriksi kunnian-
osoituksena yhteiskunnallisista ansioistaan. Sa-
man kunnianosoituksen ovat aiemmin presi-
denttikaudellaan vastaanottaneet myös presiden-
tit Juho Kusti Paasikivi, Urho Kaleva Kekkonen,
Mauno Koivisto ja Martti Ahtisaari.

6

Lisäksi kunniatohtoreiksi promovoitiin No-
kian toimitusjohtaja Pekka Ala-Pietilä, KTM Antti
Helenius, StoraEnson toimitusjohtaja Jukka Här-
mälä ja Helsingin kaupungin ylipormestari Eva-
Riitta Siitonen. Ulkomaisia kunniatohtoreita oli-
vat professorit John Darling Kelce Collegesta
Yhdysvalloista, Lars-Gunnar Mattsson Tukhol-
man kauppakorkeakoulusta Ruotsista, Margaret
Slade British Columbian yliopistosta Kanadasta
sekä Richard Scott Stanfordin yliopistosta Yhdys-
valloista.

Promootiojuhlallisuuksiin kuuluivat lehvän-
sitojaiset, maisteripromootio, varsinainen pro-
mootioakti, jumalanpalvelus Temppeliaukion kir-
kossa, juhlaillalliset sekä promootion päättänyt
gratistan sillilounas.

Ph
ot

o:
 H

an
ne

 H
aa

po
ja

●  HKKK:n 12. promootiossa 19.5.

promoottorina toimi professori Erkki Pihkala,

juhlamenojen ohjaajana professori Timo

Saarinen ja yliairueena professori Hannu

Seristö. Gratistana oli KTM Mia Sirkiä ja

Mercurius-neitona professori Jyrki

Walleniuksen tytär, kyo Johanna Wallenius.
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HELSINGIN KAUPPAKORKEAKOULUN
PROFESSORIT 31.12.2001

Olli Ahtola, markkinointi
Mai Anttila, markkinointi
Mirja-Liisa Charles, kielet ja viestintä
Tomi Dahlberg, (ma) tietojärjestelmätiede
Roy Dahlstedt, (ma) kansantaloustiede
Päivi Eriksson, (ma) organisaatiot ja johtaminen
Jarmo Eronen, talousmaantiede
Mika Gabrielsson, (ma) kansainvälinen liiketoimint
Pertti Haaparanta, kansantaloustiede
Merja-Liisa Halme, (ma) liikkeenjohdon systeemit
Marjaana Helminen, (ma) yritysjuridiikka
Niilo Home, (ma) kauppa
Pekka Ilmakunnas, kansantaloustiede
Aimo Inkiläinen, (ma)logistiikka
Markku Kallio, liikkeenjohdon systeemit
Helena Kangasharju, suomen kieli
Antti Kanto, taloustieteiden kvantitatiiviset menetelmät
rehtori Eero O.Kasanen, rahoitus
Anneli Kauppinen, (ma) kielet ja viestintä
Matti Keloharju, rahoitus
Juha Kinnunen, laskentatoimi
Hannu Kivijärvi, tietojärjestelmätiede
Pekka Korhonen, taloustieteiden kvantitatiiviset
menetelmät
Klaus Kultti, (ma) kansantaloustiede
Kalevi Kyläkoski, laskentatoimi
Jari Käppi, (ma) rahoitus
Arto Lahti, yrittäjyys ja pienyritysten johtaminen
Jarmo Leppiniemi, laskentatoimi

Kari Lilja, organisaatiot ja johtaminen
Raimo Lovio, organisaatiot ja johtaminen
Reijo Luostarinen, kansainvälinen liiketoiminta
Teemu Malmi, (ma) laskentatoimi
Kristian Möller, markkinointi
Heikki Niskakangas, yritysjuridiikka
Erkki Pihkala, taloushistoria
Matti Pohjola, kansantaloustiede
Vesa Puttonen, rahoitus
Matti Rossi, (ma) tietojärjestelmätiede
Matti Rudanko, yritysjuridiikka
Keijo Räsänen, organisaatiot ja johtaminen
Timo Saarinen, tietojärjestelmätiede
Tomi Seppälä, (ma) taloustieteiden kvantitatiiviset
menetelmät
Hannu Seristö, (ma) kansainvälinen liiketoiminta
Markku Sääksjärvi, tietojärjestelmätiede
Risto Tainio,  organisaatiot ja johtaminen
Jari Talvinen, (ma) tietojärjestelmätiede
Otto Toivanen, (ma) teknologiajohtaminen ja
-politiikka
Sami Torstila, (ma) rahoitus
Pontus Troberg, laskentatoimi
Virpi Tuunainen, (ma) tietojärjestelmätiede
Liisa Uusitalo, markkinointi
Eero Vaara, (ma) kansainvälinen liiketoiminta
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